1

平成 28年 5 月 9日

「水化学部会」会員各位

（社）日本原子力学会

「水化学部会」部会長

勝村庸介

日本原子力学会「水化学部会」第２７回定例研究会開催案内

拝啓

時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、掲記定例研究会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

１．開催日時：平成２８年６月３日（金） １３：３０～１７：００

２．開催場所：（株）東芝 横浜事業所厚生棟２階プレゼンテーションルーム

〒235-8522 神奈川県横浜市磯子区新杉田町 8 Tel: (045)770-3111

JR 京浜東北線新杉田駅 改札を出てすぐの右側にある階段を下りて左に進んでく

ださい。歩道橋を渡って右側階段を下りると事業所の正門があります。守衛所があり

ますので、お立ち寄りください。

http://www.toshiba.co.jp/contact/guide/map/yokohama_com.htm

３．議事次第

（１）勝村部会長ご挨拶        13:30-13:40

（２）発表テーマ（講演 25 分、質疑 10 分）

基調テーマ：「福島第一原子力発電所廃止措置の現状と今後の取り組み」

① 福島第一原子力発電所廃止措置に向けた取り組み

東京電力ホールディングス(株)福島第一廃炉推進カンパニー 白木洋也様

          13:40-14:15

② サブドレン水処理の状況

日立 GE・ニュークリアエナジー株式会社 北本優介様       14:15-14:50

③ 福島第一原子力発電所事故廃棄物の処理・処分技術開発の概要

IRID/JAEA 宮本泰明様       14:50-15:25

休憩                                                   15:25-15:40

④ 圧力容器／格納容器向け防錆剤の水処理設備への影響評価

IRID/株式会社東芝 田嶋直樹様      15:40-16:15

⑤ デブリ性状に関する研究開発の状況

JAEA 高野公秀様        16:15-16:50

（３）連絡事項         16:50-17:00

閉会         17:00

http://www.toshiba.co.jp/contact/guide/map/yokohama_com.htm

2

４．参加申し込み

お手数ではございますが、ご出席される皆様におかれましては、電子メールにて下記

【返信先】にご所属、ご氏名を明記の上、ご連絡をお願いいたします。

（５月２７日（金）締切）

【返信先】

    （株）東芝 原子力化学・サイクル技術開発部主幹 山本誠二

        E-mail：seiji1.yamamoto@toshiba.co.jp

        (Tel 044-288-8158）

以上